UCHWAŁA Nr XX/186/2026
Rady Gminy Kleszczewo

z dnia 28 stycznia 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo wniesionej w dniu 3 grudnia 2025 r.

[bookmark: p0]Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje:

[bookmark: z1]§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo wniesionej w dniu 3 grudnia 2025 r. przez Pana T.M. oraz po zapoznaniu się z nią przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo stwierdza się, że skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały.

[bookmark: z2]§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Kleszczewo, zobowiązując do zawiadomienia strony skarżącej o sposobie załatwienia skargi oraz przekazania uchwały wraz z uzasadnieniem. 

[bookmark: z3]§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Dorota Wysz









UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XX/186/2026
Rady Gminy Kleszczewo

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

W dniu 3 grudnia 2025 r. do Urzędu Gminy Kleszczewo wpłynęła skarga skierowana do Rady Gminy Kleszczewo od Pana T.M. na działalność Wójta Gminy Kleszczewo. Skarżący zarzuca: niemoralne i nieetyczne postępowanie naruszające zasady etyki zawodowej i rażąco odbiegające od standardów rzetelnego zarządzania w zakresie podejmowanych działań dotyczących budowy ulicy Krótkiej w Kleszczewie, w tym wielokrotnego dezinformowania opinii publicznej oraz wprowadzania w błąd radnych co do faktycznego przebiegu procedowania wniosku o pozwolenie na budowę i wniosku o dofinansowanie budowy, czym naruszono praworządność a także interes mieszkańców ul. Krótkiej Kleszczewie, który skutkował wykluczeniem grupy mieszkańców z dostępu do infrastruktury drogowej. A ponadto zarzuca, że „Wójt dopuścił się podpisania dokumentu urzędowego poświadczającego nieprawdę”.

Zgodnie z § 113 ust. 1 Uchwały Nr XLVI/383/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
26 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Kleszczewo, Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczewo przekazała skargę do rozpatrzenia Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji.

Pismem z dnia 30 grudnia 2025 r. zawiadomiono skarżącego o niezałatwieniu sprawy 
w terminie i wyznaczono nowy termin załatwienia sprawy tj. do dnia 30 stycznia 2026 r., 
ze względu na zaplanowane w dniu 28 stycznia 2026 r. posiedzenie sesji rady Gminy Kleszczewo, na którym zostanie rozpatrzona wniesiona skarga.

W dniu 14 stycznia 2026 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym radni mieli możliwość zapoznania się z treścią skargi oraz obszernymi wyjaśnieniami Wójta Gminy Kleszczewo. 

W toku działań sprawdzających powyższa Komisji ustaliła następujący stan faktyczny:

- odnośnie zarzutu, iż Wójt dokonał bez żadnego uzasadnienia/wytłumaczenia podziału projektu budowy wszystkich dróg na osiedlu, pomimo wcześniejszego zastrzeżenia 
w zamówieniu publicznym co do integralności projektu po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy stwierdzono, iż podział na 4 części zleconego zakresu prac projektowych dotyczących robót drogowych na ulicach w Kleszczewie był w pełni uzasadniony. Celem było przyspieszenie uzyskania niezbędnych uzgodnień i decyzji umożliwiających rozszerzenie zakresu budowy ulic w Kleszczewie z pierwotnie zaplanowanych 3 ulic, w tym Topolowej, Owocowej, Poprzecznej do 10, w tym Wiśniowej, Morelowej, Brzoskwiniowej, Czereśniowej, Dębowej, Śliwkowej oraz Krótkiej. Dokonano podziału projektu na 4 funkcjonalnie niezależne obszary rozdzielone już istniejącymi projektami, po to by uprościć i przyspieszyć przygotowanie projektów oraz usprawnić ocenę wniosków w organie administracji budowlanej. Podział pozwolił na ograniczenie ryzyk mogących doprowadzić do braku możliwości złożenia w terminie całego wniosku. 
W efekcie dokumentacje wraz z pozwoleniem na budowę dla 6 z 7 opracowywanych ulic były gotowe do złożenia wraz z wnioskiem o dofinansowanie 22 sierpnia 2024 r. Dla ulicy Krótkiej pozwolenie zostało wydane w dniu 5 września 2024r, czyli po terminie składania wniosków 
o dofinansowanie z RFRD. Zawarty w umowie termin wykonania dokumentacji wraz 
z pozwoleniem na budowę -  30 październik 2024 r., został znacznie skrócony. W dniu 24 sierpnia 2024 r. został w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim złożony wniosek 
o dofinansowanie 9 ulic w Kleszczewie z RFRD. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie.
Pozwolenie na budowę dla ulicy Topolowej zostało wydane w dniu 13 września 2023 r., a dla ulicy Owocowej i Poprzecznej w dniu 28 marca 2024 r.
Wyjaśnienia te zatem uznać należy za potwierdzające brak w zarzucanych czynach znamion naruszenia przepisów prawa.

- odnośnie zarzutu, iż Wójt nie złożył na czas/nie dochował należytej staranności, nie zapewniając i nie umożliwiając w normalnym trybie rozpatrzenie „nowych” wniosków 
o pozwolenie na budowę dla poszczególnych ulic i podaje On zmanipulowaną informację, iż opóźnienie wynikało z sukcesywnego otrzymywania dokumentów do projektanta, Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy stwierdziła, iż zarzut niedochowania staranności i w konsekwencji niezłożenia na czas wniosków o pozwolenia na budowę dla, wg określenia autora skargi „nowych” wniosków jest bezpodstawny. Wykazane powyżej znaczne przyspieszenie prac projektowych i bardzo dobra współpraca z administracją budowlaną Starostwa Powiatowego w Poznaniu pozwoliły na znaczne przyspieszenie uzyskania pozwolenia na budowę i rozszerzenie zakresu ulic przewidzianych do przebudowy. 
Wyjaśnienia te wskazują, iż Wójt nie wprowadził w błąd opinii publicznej, zainteresowanych mieszkańców ani Rady Gminy co miałoby wpłynąć na podejmowane przez nią decyzje ani też nie dopatrzono się w działaniach Wójta  zaniechania działań zmierzających do otrzymania dofinansowania.

- odnośnie zarzutu, iż Wójt powtarzał wielokrotnie podczas sesji, podczas zebrań sołeckich w Kleszczewie we wrześniu 2025 r. „kłamstwo” co do wniosków dotyczących budowy ulicy Krótkiej a konkretnie „kłamstwo” opisane w skardze pod tiret druga, Komisja, biorąc pod uwagę wyjaśnienia Wójta Gminy stwierdziła, iż w działaniu Wójta czynów zarzucanych się nie dopatruje. Wójt wyjaśnił przekonująco, że długi wywód, w którym skarżący zarzuca Wójtowi Gminy kłamstwo w sprawie przebiegu wydarzeń, które doprowadziły do uzyskania pozwolenia na budowę, bez uwzględnienia ulicy Krótkiej, nie ma jakiegokolwiek oparcia w faktach. Jedynym dokumentem, który został przedstawiony jako dowód potwierdzenia nieprawdy, jest odpowiedź Wójta na pytanie zadane przez autora skargi w trybie dostępu do informacji publicznej. Odpowiedź zawiera informację, że „telefoniczna prośba o przyspieszenie wydania pozwoleń na budowę obejmowała ulice Śliwkową, Czereśniową, Wiśniową, Morelową, Dębową, Brzoskwiniową i Krótką w m. Kleszczewo”. Podstawą do zakwestionowania tego oświadczenia jest pismo Sekretarz Powiatu Poznańskiego Magdaleny Buczkowskiej, w którym informując T.M. w trybie dostępu do informacji publicznej o przebiegu postępowania 
w sprawie rozpatrzenia wniosku pozwolenia na budowę ulic w Kleszczewie, znajduje się wzmianka o tym, że „Wójt Gminy Kleszczewo w dniu 8 sierpnia 2025 roku, zwrócił się 
z prośbą o bezzwłoczne wydanie pozwolenia na budowę w sprawach ....” – tutaj wymieniono sygnatury wniosków dotyczących pozwoleń na budowę ulic w Kleszczewie, w wykazie brak ulicy Krótkiej. Wójt ustosunkowując się do postawionego zarzutu poinformował, że 
w przesłanej skarżącemu odpowiedzi na zapytanie skierowane w trybie dostępu do informacji publicznej zawarł prawdziwe stwierdzenie. Przytoczył okoliczności rozmowy, którą przeprowadził z V-ce Starostą Tomaszem Łubińskim. W rozmowie wspomniał 
o prowadzonych procedurach pozwoleń na budowę wszystkich 7 ulic w Kleszczewie. 
Na prośbę Starosty o przesłanie sygnatury spraw zostały przesłane do Starostwa sygnatury spraw, które do tego momentu zostały złożone przez autora dokumentacji projektowej 
w Starostwie. Wówczas jeszcze nieznana była sygnatura wniosku dotyczącego ul. Krótkiej. Niezależnie od podziału dokumentacji na 4 części, procedury były prowadzone równolegle na wszystkie ulice, w tym także ulicę Krótką. Niestety pozwolenie na budowę tej ostatniej nadeszło 5 września, a więc po terminie składania wniosków o dofinansowanie. Na podstawie pisma Sekretarz Powiatu nie można zakwestionować, co było przedmiotem rozmowy Wójta Gminy z V-ce Starostą. Ponieważ prowadzone procedury do samego końca obejmowały także ulicę Krótką nie można stawiać zarzutu, że ta ulica została wyłączona z przygotowywanego zakresu inwestycji. 

- odnośnie zarzutu, iż Wójt w dniu 13 sierpnia 2025 r. podpisał się pod dokumentem urzędowym (sygnatura SG.1431.68.2025) potwierdzając nieprawdę, Komisja, biorąc pod uwagę wyjaśnienia Wójta Gminy stwierdziła, iż wyjaśnienia te są wyczerpujące i dokładne 
a ich treść wskazuje, że nie doszło do czynu zarzucanego przez Skarżącego.

Biorąc pod uwagę wyczerpujące wyjaśnienia przekazane w sprawie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o uznanie skargi za bezzasadną.

Po zapoznaniu się z powyższym Rada Gminy Kleszczewo postanawia podzielić stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 1/2026 z dnia 14 stycznia 
2026 r. w spawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo wniesionej 
w dniu 3 grudnia 2025 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


Pouczenie

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1691) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.



Przewodnicząca Rady Gminy

Dorota Wysz

